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ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PRO 
PREÇO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PR 

1203.0112021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXCECUÇÃO DE REFORMA DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE. 

Data da abertura: 	 06 de abril de 2021 
Horário: 	 09:15 horas 
Local: 	 CENTRO EDUCACIONAL E.E.F DEPUTADO MANOEL 
RODRIGUES. 
Endereço: 	 Av. Agrônomo José Alves, n° 90, Centro, Mucambo - CE. 

Aos 06 (seis) dias do mês de abril, às 09:15 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, 
na sua sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria no 
00212021 de 04 de Janeiro de 2021, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORECIO DE 
ALMEIDA AGUIAR e membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e 
JOÃO BATISTA SOUZA COSTA, bem como os licitantes interessados, para o recebimento e 
abertura dos envelopes contendo os documentos de Habilitação (ENVELOPE "1") e Propostas de 
Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS n° 1203.0112021. O Senhor Presidente 
declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se que somente as 
licitantes abaixo relacionadas apresentaram a esta sessão os devidos envelopes para concorrer ao 
objeto desta licitação: 

N° Empresas Participantes CNPJ 

1 AB2, ENGENHARIA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME 18.777.96710001-40 

2 E S C DE VASCONCELOS EIRELI 38.400.69510001-71 

3 ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES 29.093.34910001-05 

4 COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 17.411.277/0001-00 

5 CONSTRUTORA VERGAN LTDA 15.420.18010001-38 

6 F A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 34.303.49810001-83 

7 CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA 07.501.407/0001-41 

8 TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP 16.581.78610001-18 

9 CONSTRUTORA ALVES MACHADO 00.375.792/0001-89 

10 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 21.691.178/0001-04 

11 SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES 21.181.257/0001-23 

12 ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP 19.959.000310001-85 

13 CONSTRUTORA ARAUJO AGUIAR - ME 33.892.84210001-54 

14 MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 26.991.91310001-00 

15 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 36.032.48510001-42 

16 CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 17Ã52.76710001-54 

17 CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 20.502.034/0001-91 

18 CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI 12.314.39210001-42 

19 VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 24.875.93810001-13 

20 J G DE ANDRADE - ME 40.571.175/0001-73 

21 BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 10Ã70.695/0001-29 

22 R M EMPREENDIMENTOS EIRELI 11.107.498/0001-02 

23 ELLUS SERVIÇOS LTDA ME 26.723.179/0001-07 

24 A R CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 20.000.230/0001-68 
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N° Empresas Participantes CNP.., 	OCA 
25 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.346.772/0001-12 
26 WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA ME 19.707.565/0001-31 
27 EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 36.040.59810001-90 
28 BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS EIRELI 24.042.976/0001-95 
29 RENATO OLIVEIRA BRANDÃO EIRELI 40.632.232/0001-87 
30 SEREI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 35.764.46210001-60 
31 PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 19.967.758/0001-21 
32 MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 27.583.85410001-02 
33 STAN CONSTRUÇÕES EIRELI 24.041.596/0001-36 

O Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros 
documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse 
qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. O 

• presidente informa ainda em Ata que nenhuma empresa se fez representar por representante 
legalmente e que os portadores dos envelopes logo que os entregaram se ausentaram da sessão 
e que enviaram seus envelopes em momento anterior à sessão e os protocolou junto à Comissão 
conforme protocolo em anexo. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as 
medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes proposta de preços, caso não 
possa na mesma sessão passar'da fase de habilitação para a fase de julgamento das propostas de 
preços, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Iniciada 
a fase de habilitação com a abertura dos envelopes de "Habilitação" o Presidente solicitou que os 
membros da comissão procedesse com à rubrica na documentação de habilitação e rubrica nos 
envelopes contendo as propostas de preços. Em seguida o Sr. Presidente perguntou se havia algum 
questionamento que os membros quisessem fazer tendo os mesmos se manifestando respondendo 
que não havia nada a constar. Logo após o Presidente resolveu suspender a presente sessão para 
que a documentação seja analisada de forma cautelosa e informou que o resultado do julgamento 
da Habilitação seria publicado pelos mesmos meios do termo inicial, uma vez que as empresas não 
possuíam representantes presentes nesta sessão. O Presidente informou ainda que os envelopes 
contendo as propostas de preços ficariam sob a guarda da Comissão de Licitação, em envelopes 
lacrados e rubricados pela comissão de licitação. Nada mais havendo a ser consignado em ata o 
senhor Presidente deu por encerrada a sessão que, para constar, lavrou-se a presente ata que lida . 	e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação e o presidente. 
Mucambo/Ce, 06 de abril de 2021. 	 4 

COMISSÃO PEqI$1NTE  DE LICITAÇÃO: 

FRANIC9'PV{01DE ALMEIDA AGUIAR 
PRESIDENTE 

IUt177t'v . í&q Á 
MARIA DE FATIMA LIMA OLEARIO ÁLCANTARA 

MEMBRO 

 CV4 
JOÃO ~ATISO4U&~10S<TA 

MEMBRO 
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N °  Empresas Participantes CNPJ REPRESENTf4t1 
AB2, ENGENHARIA INDUSTRIA, COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI ME 18.777.967/0001-40 AUSENTE 

2 F S C DE VASCONCELOS EIRELI 38.400.695/0001-71 AUSENTE 
3 ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES 29.093.349/0001-05 AUSENTE 
4 COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 17.411.277/0001-00 AUSENTE 
5 CONSTRUTORA VERGAN LTDA 15.420.180/0001-38 AUSENTE 
6 F A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 34.303.49810001-83 AUSENTE 
7 CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA 07.501.40710001-41 AUSENTE 
8 TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP 16.581.786/0001-18 AUSENTE 
9 CONSTRUTORA ALVES MACHADO 00.375.792/0001-89 AUSENTE 

10 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 21.691.178/0001-04 AUSENTE 

11 SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES 21.181.257/0001-23 AUSENTE 

12 ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP 19.959.0003/0001-85 AUSENTE 

13 CONSTRUTORA ARAUJO AGUIAR - ME 33.892.842/0001-54 AUSENTE 

14 MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 26.991.91310001-00 AUSENTE 

15 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 36.032.485/0001-42 AUSENTE 

16 CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 17.452.767/0001-54 AUSENTE 

17 CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 20.502.034/0001-91 AUSENTE 

18 CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI 12.314.392/0001-42 AUSENTE 

19 VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 24.875.938/0001-13 AUSENTE 

20 J G DE ANDRADE - ME 40.571.175/0001-73 AUSENTE 

21 BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 10.470.695/0001-29 AUSENTE 

22 R M EMPREENDIMENTOS EIRELI 11.107.498/0001-02 AUSENTE 

23 ELLUS SERVIÇOS LTDA ME 26.723.179/0001-07 AUSENTE 

24 A R CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 20.000.230/0001-68 AUSENTE 

25 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.346.77210001-12 AUSENTE 

26 WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA ME 19.707.56510001-31 AUSENTE 

27 EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 36.040.598/0001-90 AUSENTE 

28 BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS EIRELI 24.042.976/0001-95 AUSENTE 

29 RENATO OLIVEIRA BRANDÃO EIRELI 40.632.232/0001-87 AUSENTE 

SERF1 CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
EIRELI 

35.764.462/0001-60 AUSENTE 

31 PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 19.967.758/0001-21 AUSENTE 

MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS 
LTDA  

27.583.854/0001-02 AUSENTE 

33 STAN CONSTRUÇÕES EIRELI 24.041.596/0001-36 AUSENTE 
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